
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

 ИМЕНИ ДЗЕРЖИНСКОГО ФЕЛИКСА ЭДМУНДОВИЧА 

350001 г.Краснодар, ул. КИМ, д.17 тел./факс (861) 239-55-50 

e-mail: school32@kubannet.ru      www.school32.centerstart.ru 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                                                             № 485 

 

Об организации образовательной деятельности в 1-х классах                                                                 

в 2024-2025 учебном году 
В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее —- 

СП 2.4.3648-20), Постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 января 2021 г. № 2 Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

(далее — СанПиН 1.2.3685-21) с целью создания условий эффективной 

социально-психологической адаптации учащихся 1-х классов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Волошенко Т. В.: 

1.1 Составить расписание учебных занятий 1-х классов с учётом следующих 

требований: 

 Распределить учебные занятия по 5-дневной учебной неделе в 

первую смену; 

 Учесть «ступенчатый» режим обучения (в сентябре, октябре – по 3 

урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока в 

день по 35 мин каждый, январь-май-по 4 урока в день по 40 минут 

каждый); 

 Учесть дополнительные недельные каникулы в середине третьей 

четверти; 

 Организовать учебную нагрузку с учётом того, что наиболее 

трудные предметы должны проводиться на 2-м уроке с учетом 

шкалы трудности предметов; 

 Распределить учебную нагрузку с наименьшей интенсивностью на 

среду; 

 Предусмотреть ежедневную динамическую паузу в середине 

учебного дня продолжительностью не менее 40 минут.  

1.2 Провести совещание с учителями 1-х классов по организации обучения 

первоклассников в срок до 31.08.2024. 

1.3 Провести в октябре 2024/25 учебного года контроль организации 

обучения в 1-х классах в соответствии с планом-графиком реализации 

внутренней системы оценки качества образования. 

1.4 Проанализировать итоги контроля на административном совещании. 



2. Классным руководителям 1-х классов А.А.Максимовой, С. К. Дзыцюк, 

А.Б.Зеленской, В.С.Королеве, Шевель Г.А. провести рассадку детей за 

парты в соответствии с их физическим развитием и индивидуальными 

особенностями. 

3. Учителям 1-х классов А.А.Максимовой, С. К. Дзыцюк, А.Б.Зеленской, 

В.С.Королеве, Шевель Г.А: 

3.1 Проводить на уроках физкультминутки и гимнастику для глаз с целью 

профилактики утомления, нарушения осанки и зрения учащихся. 

3.2 Осуществлять обучение без балльного оценивания и домашних заданий. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор МАОУ СОШ № 32                                                            Т. В. Недилько 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Волошенко Т.В. 

Максимова А.А. 

Дзыцюк С.К. 

Зеленская А.Б. 

Королева В.С. 

Шевель Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T13:05:57+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна




